

SOGECLAIR

Ingénierie de haute technologie

Chiffre d'affaires 2011 : 76,67 M€ International 37%

(en millions d'euros)	2011	2010	Variation
T4	20,49	19,06	7,5%
12 mois (31 décembre)	76,67	71,97	6,5%
International	28,27	26,90	5,1%
France	48,40	45,07	7,4%

Accélération de la croissance

L'activité progresse sur l'ensemble des pays où Sogclair est implanté (Allemagne, Espagne, France, Royaume-Uni, Tunisie). L'international à plus de 28 M€, montre une nette accélération de la croissance au 4^{ème} trimestre à plus 11% grâce à une bonne performance en Allemagne et à un démarrage prometteur en Amérique du Nord.

Activité des divisions

La croissance hors effet de restructuration de la Simulation, s'établit à 16% sur l'exercice.

(en millions d'euros)	2011	2010	Variation
T4			
Aerospace	18,03	15,37	17,3%
Simulation	1,91	3,22	(40,7)%
Véhiculier	0,55	0,47	17,0%
12 mois (31 décembre)			
Aerospace	66,24	56,78	16,7%
Simulation	8,18	13,11	(37,6)%
Véhiculier	2,25	2,08	8,2%

Aerospace : 66,2 M€, en croissance annuelle de 16,7%

L'activité s'appuie sur la très bonne tenue du secteur aéronautique civil, portée par de nombreux programmes en cours de développement, une augmentation des cadences de production et la croissance de la flotte en service.

Sogclair, grâce à son positionnement de spécialiste, bénéficie de cette conjoncture avec :

- de nouveaux contrats transnationaux de plusieurs dizaines de millions d'euros sur 3 ans avec Airbus,
- le renforcement de l'activité auprès d'Aerolia, Dassault avec la création d'une agence à Bordeaux, Eurocopter, Premium Aerotec et Thales,

- les activités de conception, fabrication et assemblage de pièces composites, sous l'effet notamment d'un premier contrat avec Bombardier Aerospace,
- la création d'une nouvelle filiale pour promouvoir une offre innovante dans le domaine de l'expertise calcul

Simulation : 8,2 M€, en baisse annuelle de 37,6%

L'année 2011 est marquée, dans les comptes, par la reconfiguration des activités et la fin de contrats difficiles. Mais forte de son repositionnement, la division a gagné fin 2011, en France, en Amérique du Nord, au Moyen Orient et en Asie, des contrats majeurs (prise de commandes en hausse de 75% par rapport à 2010), permettant un retour à la croissance dès 2012 :

- rénovation de simulateurs de recherche et d'entraînement dans le domaine de la défense,
- simulateurs d'entraînement dans le domaine ferroviaire,
- ateliers logiciels d'environnement de synthèse.

Véhiculier : 2,3 M€, en hausse annuelle de 8,2 %

Le trimestre est marqué par une accélération de la croissance à 17% vs 6,3% sur les 9 premiers mois de l'année. Les actions commerciales soutenues et les effets positifs du déploiement des véhicules de contreminage, entrés en opération en Afghanistan, offrent à la division une vitrine technologique à haute visibilité internationale. Les premiers contrats pour l'export sont attendus dans les tous prochains mois.

Perspectives favorables

SOGECLAIR possède un carnet de commandes, de l'ordre de 18 mois de chiffre d'affaires, en croissance sur l'ensemble du cycle de vie des produits (en développement, en production et/ou en service). La bonne tenue des marchés, les succès commerciaux récents et un positionnement sur des savoir-faire reconnus, permettent à SOGECLAIR de prévoir une croissance soutenue pour les prochaines années.

Pour s'y préparer, SOGECLAIR lancera une campagne européenne de recrutement début 2012.

Prochaines communications

Résultats annuels 2011 : 20 mars 2012 après Bourse

Réunion d'information annuelle : 21 mars 2012 à 16 heures – SFAF - 24 rue de Penthièvre – 75008 PARIS

À propos de **SOGECLAIR**

Groupe international de haute technologie dans les domaines de l'ingénierie et de la simulation, SOGECLAIR est organisé en **3 divisions** : Aerospace, Véhiculier et Simulation et compte près de 900 collaborateurs dont plus de 30% à l'international.

SOGECLAIR est coté sur Nyse Euronext Paris – Compartiment C – Code ISIN : FR0000065864.
(Reuters SCLR.PA – Bloomberg SOG.FP)

Contacts

Philippe ROBARDEY, Président Directeur Général - philippe.robardey@sogclair.com

Marc DAROLLES, Directeur Général Adjoint - marc.darolles@sogclair.com - Tél. : +33 (0) 5.61.71.71.71

Plus d'informations sur www.sogclair.com